
Jumalan liitot Israelin kanssa 

 
lupaus lopullisesta 

pelastuksesta 

Jumalan Israelin kanssa tekemät liitot puhuvat hänen uskollisuudestaan 
suunnitelmilleen, jotka hän on tehnyt koko ihmiskunnan hyväksi. Mooseksesta 
alkaen Jeesukseen asti Jumala on vahvistanut täyttävänsä lupauksensa, joka 
koskee lopullista pelastusta. 

Psalmin 117 kirjoittaja kehottaa: Kiittäkää Herraa, kaikki pakanat, ylistäkää häntä, kaikki 
kansat. Sillä hänen armonsa meitä kohtaan on voimallinen, ja Herran uskollisuus pysyy 
iankaikkisesti. Halleluja!

 

Kaikkia ei-juutalaisia kansoja ja etnisiä ryhmiä käsketään riemullisesti ylistämään Jumalaa 
hänen armostaan ja uskollisuudestaan Israelia kohtaan. Kyseessä on viittaus Jumalan 
liittoihin, joilla hän on siunannut Israelia ja koko ihmiskuntaa ja jotka Israel on välittänyt 
maailman kansoille. Merkittävimmät näistä liitoista ovat Aabrahamin, Mooseksen ja 
Daavidin liitot sekä Uusi liitto. Jeesuksen uhrikuoleman ja ylösnousemuksen kautta myös 
pakanat ovat päässeet osallisiksi näistä liitoista.1  

Aabrahamin ja Mooseksen liitot johtavat Kristuksen luo 
Noin 4000 vuotta sitten Jumala lähestyi Aabrahamia, ilmoitti hänelle päätöksestään 
pelastaa ihmiskunta hänen jälkeläisensä kautta ja teki liiton hänen kanssaan.2 Liiton 
merkitys on siinä, että, Jumala päätti pelastaa ihmiskunnan. Hänen kyvyllään pelastaa ei 
olisi meille mitään merkitystä ilman hänen myönteistä tahtoaan. Aabrahamin liitossa 
näemme Jumalan päätöksen lahjoittaa ihmiskunnalle Pelastaja ja Lunastaja, joka pelastaa 
ja lunastaa sen synnistä ja helvetistä. Tämä lupaus Messiaasta täyttyi Uudessa liitossa. 
Raamattu sanoo, että Jeesuksessa Kristuksessa me pakanatkin tulemme osallisiksi 
Aabrahamin siunauksesta .3 

Mooseksen liitossa Jumala ilmoittaa kunnioitusta ja pelkoa herättävällä tavalla, mistä hän 
ihmisen pelastaa.4 Jumala lisäsi tämän liiton Aabrahamin liittoon ja antoi kymmenen 
käskyä vakuuttamaan ihmiset heidän synnistään ja pelastuksen tarpeestaan.5 Mooseksen 
liitossa Jumala riisuu ihmisen lain terävällä tutkaimella kaikesta omavanhurskaudesta ja 
paljastaa hänen turmeltuneen luontonsa kauheuden oman puhtaan ja pyhän luontonsa 
edessä. Kun ihminen alkaa etsiä ulospääsyä Jumalan tuomioista, hän löytää tien 
Kristuksen luo.6 Kristuksessa ihminen julistetaan vapaaksi syntiveloistaan, hänet puetaan 
Jumalan lahjavanhurskauteen ja hänet siunataan ikuisella siunauksella ja uudella 
luonnolla.7 Jeesus täytti lain edestämme ja on Mooseksen liiton vaatima ja ilmoittama 
Jumalan vanhurskaus meidän hyväksemme.8 
Profeetta Naatan ilmoitti kuningas Daavidille, että Jumala tekee liiton hänen kanssaan.9 
Jumala lupasi Daavidille, että hänen jälkeläisensä hallitsisi koko maailmaa ennalleen 
asetetussa luomakunnassa ja että Israelin kuningaskunta olisi vielä oleva 
kukoistuksessaan.10 
Jeesus täyttää Daavidin liiton ja tuo rauhan Israeliin ja koko maailmaan tullessaan takaisin 
maan päälle. Kerran koittaa aika, jolloin maailmassa ei missään tehdä pahaa eikä 
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vahinkoa, leijona ja lammas käyvät laitumella vierekkäin ja vuorisaarna toteutuu kaikessa 
kuninkuudessaan. Tuolloin uskovat saavat hallita yhdessä Jeesuksen kanssa 
ylösnousemusruumiissaan.11  

Messias 

 
liittojen täyttymys 

On merkille pantavaa, että Uusi testamentti alkaa juuri viittauksilla Aabrahamin ja Daavidin 
liittoihin: Jeesuksen Kristuksen, Daavidin Pojan, Aabrahamin Pojan, syntykirja 12. 
Viittauksilla lukijoita muistutetaan Jumalan liitoista ja tehdään selväksi, että henkilö, josta 
nyt puhutaan, on näiden liittojen täyttymys. Jumala on liitto-uskollinen. 
Luukkaan evankeliumin alkuluvuissa myös Sakarias ja Maria viittasivat Jumalan Daavidin 
ja Aabrahamin kanssa tekemiin liittoihin.13 Uusi testamentti ja sen ilmoittamat tapahtumat 
eivät yhtäkkiä vain putkahda jostain tyhjästä esiin. Jeesus Kristus on tuo kauan odotettu 
ja Israelin kansalle liitoissa luvattu Kuningas ja Lunastaja ja meidän vanhurskautemme. 
Sukuluettelot varmistavat tämän.14 
Uusi ja Vanha testamentti ovat yhtä tärkeitä ja yhdessä muodostavat Jumalan 
erehtymättömän ilmoituksen ihmiskunnalle yhdestä Jumalasta ja lunastuksesta hänen 
Pojassaan Jeesuksessa Kristuksessa. Jumalan johdonmukainen, varma ja Israelin 
historialliseen vaellukseen sisään kudottu suunnitelma ihmiskunnan lunastamiseksi ja 
kaiken ennalleen asettamiseksi on voimassa.  
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